[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СИЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ШАТКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2020 года                                                                                   № 5
Об утверждении антинаркотического

плана работы администрации Силинского

сельсовета Шатковского муниципального

района на 2020 год

  В соответствии с Федеральным Законом от 08.01.1998 года № 3- ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента Российской Федерации от 09.06.2010 года № 690 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года», и в целях пресечения распространения на территории поселения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров постановляю:

1. Утвердить прилагаемый антинаркотический план работы администрации Силинского сельсовета Шатковского муниципального района Нижегородской области на 2020 год.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Силинского сельсовета                                                  Р.Б. Крылов
Приложение к постановлению

администрации Силинского сельсовета

от «26» февраля 2020 года № 5
Антинаркотический план работы

администрации Силинского сельсовета

Шатковского муниципального района

на 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные лица

	1.
	Операция «Здоровье»- выявление несовершеннолетних, употребляющих наркотические средства, психотропные и токсические вещества
	ежемесячно
	Специалист по соц.работе (по согласованию)
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	2.
	Антинаркотическая  программа для старшеклассников «Это не забава, это не игра»
	март
	Директор школы (по согласованию)

	3.
	Проведение конкурсов творческих работ по антинаркотической профилактике «Молодежь за здоровый образ жизни!», «Будь здоров!», «Скажем наркотикам нет!», «Наркомания и здоровый образ жизни»
	Раз в квартал
	ДК (по согласованию)
Фельдшер медпункта (по согласованию)
Библиотека (по согласованию)

	4.
	Встреча с трудящимися в трудовых коллективах с беседой на тему о вреде наркомании, алкоголизма и табакокурения в быту
	периодически
	Глава администрации

Руководители организаций (по согласованию)

	5.
	Проведение рейда по подворьям и землям сельхозназначения поселения с целью выявления дикорастущих насаждений
	август
	Глава администрации

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	6.
	Выявления  лиц и  преступных групп,  занимающихся   распространением        наркотических средств и незаконной торговлей    спиртным на территории  администрации Силинского сельсовета
	ежемесячно
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	7.
	Организация проведения  рейдов по выявлению семей и детей,

находящихся в социально опасном положении
	ежемесячно
	Специалист по соц.работе (по согласованию)
Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)